⁸⁵ Sup. c. 6 et 7. ⁸⁶ Leont. *De sect.* act. 8. ⁸⁷ Cyrill. *Defens.* 2 Anath. cont. Theod.

VARIAE LECTIONES.

^{*} Edita et nonnulli codd. Θεοδιώριτου, ita sæpe scribunt Græci. ^{*} Cod. S. Hil. Reg. Colb. 2 Θεὸς γὰρ ὁ Λόγος, γέγονε δὲ ἀμεταβλ.

NOTÆ.

(27) *Ἦτοι οὐσιούται Hoc est alienam substantiam, etc.* Post Antiochenæ synodi Patres, Verbum assumpta humanitate, οὐσιώσθαι, q. d. *substantiatum fuisse*, dixerat Nazianzenus in *Carimine de vita sua*. Dixerat vero et Dionysiasier, cap. 2 *De div. nom.* utinam æque sincero sensu: Ἀλλὰ καὶ τὸ πάσης θεολογίας ἐκφανέστατον, ἡ καθ' ἡμᾶς Ἰησοῦ Θεοπλαστία, sed et quod totius theologiæ manifestissimum est, *humanitatis Jesu in Deum formatio nullo sermone explicabilis, nec cuivis intellectui pervia, etsi praxstantiorum angelorum primario. Atqui eum quidem ἀνδρικῶς οὐσιωθῆναι, humano modo substantiam factum esse, arcana traditione accepimus:*

D nescimus vero quinam ex Virginis sanguinibus, alia quam natura seral lege effectus sit; qua ratione siccis pedibus, qui corporea mole, et materia ponderare graves essent, per humidam instabilemque substantiam graderetur, καὶ ἄλλα ὅσα τῆς ὑπερφουδῆς ἐστὶν Ἰησοῦ φυσιολογίας, et quæcumque alia ad præcellentissimam Jesu physiologiam spectant. Similia expressius scripsit epist. 4 ad Caium; quibus mihi quidem videtur innui, miranda illa omnia, unius Jesu naturæ et substantiæ divino-humanæ opera fuisse, et Leonis M. ad Flavianum epistolæ refragari, ubi S. Pontifex utriusque naturæ Christi quæ sua sunt ascribit, eademmet exempla allegando,

Illud quidem edocti sumus divinitatem in una A suarum personarum humanitati unitam esse : item traditum est quod Deus formam, hoc est alienam substantiam, nostram nimirum, induerit (cuilibet enim personæ vox *Deus* tribuitur), at *divinitatis* vocabulum de persona usurpare non possumus. Nam quod divinitas Pater solus sit, aut solus Filius, aut solus Spiritus sanctus, nusquam a nobis auditum est. Divinitas enim naturam declarat, Pater autem personam, quemadmodum et humanitas naturam, 222 Petrus vero personam. At vox *Deus*, et naturæ communitatem significat, et in unaquaque persona æque locum habet, velut et *homo*. Deus enim is est, qui divinam habet naturam ; et homo, qui humanam.

Præter hæc omnia sciendum est 68, Patrem et B Spiritum sanctum nulla ratione carni Verbi communicare, nisi quantum ad miracula attinet, et quantum ad beneplacitum et voluntatem.

CAP. XII.

Quod sancta Virgo Dei Genitrix sit, adversus Nestorianos.

Sancta Maria Dei Mater proprie. Contra Valentinum et alios : ortam ex Maria Christi carnem. — Sanctam porro Virginem Dei proprie et vere genitricem prædicamus 69. Sicut enim verus est Deus, qui ex ipsa natus est ; ita perinde Dei Mater est, quæ verum Deum ex se incarnatum genuit. Deum porro ex ea natum esse dicimus, non quod Verbi divinitas existendi principium ex ipsa traxerit ; sed quia Verbum ipsum, quod ante sæcula citra ullum tempus genitum est, ac sine exordio et sempiternæ una cum Patre et Spiritu sancto est, in extremis diebus salutis nostræ causa, in utero ipsius habitavit, et assumpta carne ex ea genitum est sine sui demutatione. Non enim hominem purum sancta Virgo genuit, sed Deum verum ; non nudum, sed carne vestitum ; nec ita ut corpore de cælis allato, per eam velut per canallem transierit, sed ex ipsa carnem ejusdem ac nos substantiæ acceperit, quæ in seipso subsisteret 70. Nam si corpus e cælo devectum est, ac non ex natura nostra acceptum, quid tandem inhumana-